DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1106 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 07.11. 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 056/2018 – PMS
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 17:00 hrs do dia 21 de novembro de 2018
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 22 de novembro de 2018
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 22 de novembro de 2018
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia
RETIRADA DO EDITAL: de 07 de novembro de 2018 a 21 de novembro de 2018, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações, mediante o
preenchimento e envio do termo de retirada.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.
Sabáudia/PR, 06 de novembro de 2018.

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES
-PREGOEIRA-

EXTRATO CONTRATO 081/2018 - PMS

 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 081/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 053/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 081/2018
DATA DE ASSINATURA: 06/11//2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: PERAS & ROSSI LTDA - ME
CNPJ Nº: 04.563.324/0001-99
OBJETO: EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA O PROJETO CRESCER MELHOR, CMEI CRIANÇA FELIZ, ESCOLA DOMOACIR E ESCOLA NEIDA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses contados a partir da assinatura do contrato.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

03 001 12 361 0016 2011 4.4.90.52.00.00 116 107

03 001 12 365 0016 2012 4.4.90.52.00.00 942 107

VALOR TOTAL: R$ 2.520,00 (Dois mil quinhentos e vinte reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 06 de Novembro de 2018.

___________________________________________
EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal
EXTRATO CONTRATO 082/2018 - PMS

 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 081/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 053/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 082/2018
DATA DE ASSINATURA: 06/11//2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO – ME
CNPJ Nº: 19.338.709/0001-20
OBJETO: EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA O PROJETO CRESCER MELHOR, CMEI CRIANÇA FELIZ, ESCOLA DOMOACIR E ESCOLA NEIDA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses contados a partir da assinatura do contrato.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

03 001 12 361 0016 2011 4.4.90.52.00.00 116 107

03 001 12 365 0016 2012 4.4.90.52.00.00 942 107

VALOR TOTAL: R$ 2.859,00 (Dois mil oitocentos e cinqüenta e nove reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 06 de Novembro de 2018.

___________________________________________
EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 083/2018 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 081/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 053/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 083/2018
DATA DE ASSINATURA: 06/11//2018

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1106 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 07.11. 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: V AMBROZIO INFORMATICA - ME
CNPJ Nº: 01.578.641/0001-90
OBJETO: EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA O PROJETO CRESCER MELHOR, CMEI CRIANÇA FELIZ, ESCOLA DOMOACIR E ESCOLA NEIDA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses contados a partir da assinatura do contrato.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

03 001 12 361 0016 2011 4.4.90.52.00.00 116 107

03 001 12 365 0016 2012 4.4.90.52.00.00 942 107

VALOR TOTAL: R$ 3.575,00 (Três mil quinhentos e setenta e cinco reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 06 de Novembro de 2018.

___________________________________________
EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 084/2018 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 081/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 053/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 084/2018
DATA DE ASSINATURA: 06/11//2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: A. G. S. COMERCIAL - EIRELI
CNPJ Nº: 24.435.379/0001-20
OBJETO: EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA O PROJETO CRESCER MELHOR, CMEI CRIANÇA FELIZ, ESCOLA DOMOACIR E ESCOLA NEIDA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses contados a partir da assinatura do contrato.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

03 001 12 361 0016 2011 4.4.90.52.00.00 116 107

03 001 12 365 0016 2012 4.4.90.52.00.00 942 107

VALOR TOTAL: R$ 1.735,00 (Um mil setecentos e trinta e cinco reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 06 de Novembro de 2018.

___________________________________________
EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 085/2018 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 081/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 053/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 085/2018
DATA DE ASSINATURA: 06/11//2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: CELSO MARTINS DE OLIVEIRA - EIRELI
CNPJ Nº: nº 27.781.724/0001-76
OBJETO: EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA O PROJETO CRESCER MELHOR, CMEI CRIANÇA FELIZ, ESCOLA DOMOACIR E ESCOLA NEIDA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses contados a partir da assinatura do contrato.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

03 001 12 361 0016 2011 4.4.90.52.00.00 116 107

03 001 12 365 0016 2012 4.4.90.52.00.00 942 107

VALOR TOTAL: R$ 2.014,00 (Dois mil e quatorze reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 06 de Novembro de 2018.

___________________________________________
EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1106 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 07.11. 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1106 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 07.11. 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO